АДМИНИСТРАЦИЯ ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________                                                                                       № ____

г. Оха

Об утверждении порядка определения границ прилегающих к некоторым

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции на территории

Охинского муниципального округа

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании

производства  и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей

продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной

продукции», Федеральным законом от 18.03.2023 года № 68-ФЗ «О внесении

изменения в статью 16 Федерального закона «О государственном

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и

спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития)

алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской

Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении правил определения

органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и

розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания», руководствуясь Уставом Охинского

муниципального округа Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок определения границ, прилегающих к

организациям и объектам на прилегающих территориях которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории

Охинского муниципального округа, согласно приложению 1 к настоящему

постановлению.

2. Утвердить перечень организаций и объектов, на прилегающих

территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной

продукции, на территории Охинского муниципального округа, согласно

приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального образования городской округ «Охинский» от 13.06.2024

№ 539 «Об утверждении порядка определения границ прилегающих к

некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального

образования городской округ «Охинский».

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Сахалинский нефтяник» sakh-neftyanik.ru и разместить на официальном

сайте администрации Охинского муниципального округа www.adm-okha.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

директора департамента архитектуры, земельных и имущественных

отношений администрации Охинского муниципального округа.

Глава Охинского муниципального округа                                       Е.Н. Михлик

                                                                              Приложение 1 к постановлению

                                                                      администрации Охинского

                                                                 муниципального округа

                                                               от _________ № _____

ПОРЯДОК

определения границ, прилегающих к организациям и объектам, на

прилегающих территориях на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции на территории Охинского

муниципального округа

          1. Настоящий порядок определения границ, прилегающих к некоторым

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции на территории Охинского муниципального

округа (далее – Порядок), устанавливает способ расчета расстояния от

организаций и (или) объектов, указанных в пункте 2 статьи 16 Федерального

закона № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об

ограничении потребления (распития) алкогольной продукции (алее

Федеральный закон), до границ прилегающих территорий, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции.

          2. В настоящем порядке используются понятия в значениях,

определенных Федеральным законом.

          3. Расчет расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в

приложении 2 к настоящему постановлению, до границ прилегающих

территорий определяется по пешеходной зоне от входа для посетителей на

обособленную территорию (при наличии таковой), или от входа для

посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены

организации и (или) объекты, указанные в приложении 2 (при отсутствии

обособленной территории).При наличии нескольких входов для посетителей

расчет производится по пешеходной зоне от каждого входа.

          Минимальное значение расстояния от организаций и (или) объектов,

указанных в приложении 2 к настоящему постановлению, до границ

прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции, составляет 50 метров.

                                                                              Приложение 2 к постановлению

                                                                     администрации Охинского

                                                                муниципального округа

                                                                    от __________ № _______

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не

допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории

Охинского муниципального округа

№

п/п

Объекты, на

прилегающих

территориях которых,

не допускается

реализация

алкогольной

продукции

Объекты торговли и

общественного

питания

Размер

прилегающей

территории по

кратчайшему

расстоянию (в

метрах)

Условие

1 2 3 4 5

 г. Оха

1

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа № 1» г. Охи им.

А.Е. Буюклы

ул. 60 лет СССР, 32/1

магазин «Три

поросёнка» ул. Карла

Маркса, 33/3

97     (до главного

входа на

обособленную

территорию)

нет

ограничений

магазин «Эфа»

ул. 60

лет СССР, 26 А

  146    (до главного

входа на

обособленную

территорию)

нет

ограничений

магазин «Перекрёсток-

2»,

ул. 60 лет СССР, 32 б,

368  (до главного

входа на

обособленную

территорию)

нет

ограничений

Магазин «Пятница»,

ул. 60 лет СССР, 32Г

389  (до главного

входа на

обособленную

территорию)

нет

ограничений

2

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

«Начальная

общеобразовательная

школа № 2» г. Охи им.

Г.Г. Светецкого

ул. Карла Маркса, 14 А

магазин «Чайка»,

ул. Дзержинского, 37

87 (до  главного входа

на обособленную

территорию)

нет

ограничений

магазин «Байкал-

плюс»,

ул. Дзержинского, 39/2

56 (до главного входа

на обособленную

территорию)

нет

ограничений

3

 Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

образовательная школа

№ 4,

ул. Школьная, 15

стационарных объектов торговли нет

4

Муниципальное

магазин «Лиана»,

ул. Советская, 18 А
88 (до главного входа

на обособленную

нет

ограничений

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа № 5» г. Охи им.

А.В. Беляева

ул. Советская, 9

 территорию)

Магазин-кулинария

«Изобилие»,

ул. Советская, 20

51 (до главного входа

на обособленную

территорию)

нет

ограничений

магазин «Градус»,

ул. Советская, 19

125 (до главного

входа на

обособленную

территорию)

нет

ограничений

5

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа № 7» г. Охи им.

Д.М. Карбышева

ул. Блюхера, 34

магазин «Абсолют»,

ул. Блюхера, 25А

181 (до главного

входа на

обособленную

территорию)

нет

ограничений

6

Муниципальное

бюджетное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования детей

«Дом детства и

юношества»

ул. Советская, 1

магазин «Спутник –3»,

ул. Дзержинского, 29/1

180 (до главного

входа на

обособленную

территорию)

нет

ограничений

7
ГКУ СРЦН «Родник»

ул. Победы, 12/1

магазин «У Антона»,

ул. Карла Маркса, 37

А

142  (до главного

входа на

обособленную

территорию)

нет

ограничений

8

ФГБОУ высшего

образования Охинский

филиал СахГУ

ул. Победы, 6

магазин «У Антона»,

ул. Карла Маркса, 37

А

303 (от главного

входа учреждения до

входа в магазин)

нет

ограничений

9

ГБПОУ «Сахалинский

индустриальный

техникум»

ул. Советская, 58

магазин «Оптовик»,

ул. Советская,  60/1

240 (до главного

входа на

обособленную

территорию)

нет

ограничений

10

Городской парк

«Стадион» МБУ ДО

«Спортивная школа»

ул. 50 лет Октября, 1

магазин «№ 16», ул. 50

лет Октября, 30

318 (до главного

входа на

обособленную

территорию)

нет

ограничений

11

Охинская местная

общественная

организация

баскетбола (ОМООБ)

ул. 50 лет Октября

магазины «Виноград»,

«Еда»,

кафе «У Физули»,

ул. Карла Маркса, 22

276, 292, 238 (до
главного входа на

обособленную

территорию)

нет

ограничений

12

Хоккейный корд СД

ЮСТР

ул. Дзержинского,

район дома № 25

магазин «Пионер»,

ул. Дзержинского, 23 Б

100 (до главного

входа на

обособленную

территорию)

нет

ограничений

магазин «Первый»,

ул. Дзержинского, 26

113 (до главного

входа на

обособленную

территорию)

нет

ограничений

13

Муниципальное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение № 2

«Солнышко»

ул. Ленина, 31, корпус

А

торговый центр

«Нефтяник»,

ул. Комсомольская, 10

229 (до главного

входа на

обособленную

территорию)

нет

ограничений

торговый центр

«Океан», ул. Ленина,

27

170 (до главного

входа на

обособленную

территорию)

нет

ограничений

Магазин «Семейный-

Панорама»»,

ул. Ленина, 29

 110 (до главного

входа на

обособленную

территорию)

нет

ограничений

14

Муниципальное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение № 5

«Звёздочка»

ул. Блюхера, 7, корпус

1

магазин «Наташа»,

ул. Блюхера, 20

220 (до главного

входа на

обособленную

территорию)

нет

ограничений

15

Муниципальное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение № 7

«Журавушка»

ул. 60 лет СССР, 15,

корпус 1

магазин «Второй»,

ул. 60 лет СССР, 13

177 (до главного

входа на

обособленную

территорию)

нет

ограничений

магазин «У

Фёдоровича»,

ул. Ленина, 44/1

73  (до главного входа

на обособленную

территорию)

нет

ограничений

магазин «Сахарок», ул.

Ленина, 40/2

60 (до главного входа

на обособленную

территорию)

нет

ограничений

16

Муниципальное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение № 8

«Буратино»

ул. Советская, 1,

корпус 4

Магазин «Семейный»,

ул. Дзержинского, 30/1

246 (до главного

входа на

обособленную

территорию)

нет

ограничений

магазин Настёна»,

ул. Дзержинского, 29/3

117 (до главного

входа на

обособленную

территорию)

нет

ограничений

17

Муниципальное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение № 10

«Золушка»

ул. 60 лет СССР, 30,

корпус 3

магазин «№ 34»,

ул. 60 лет СССР, 34 А

130 (до главного

входа на

обособленную

территорию)

нет

ограничений

магазин «Перекрёсток-

2», ул. 60 лет СССР, 32

Б

153 (до главного

входа на

обособленную

территорию)

нет

ограничений

магазин «Магнит»,

ул. 60 лет СССР, 32 В

152 (до главного

входа на

обособленную

территорию)

нет

ограничений

Магазин «Веселый

папа», ул. Цапко, 28/2

74 (до главного входа

на обособленную

территорию)

нет

ограничений

Магазин «Пятница»,

ул. 60 лет СССР, 32Г

133 (до главного

входа на

обособленную

территорию)

18

Муниципальное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение № 20

«Снегурочка»

ул. Дзержинского, 25/1

магазин «Семейный»,

ул. Дзержинского, 30/1

312 (до главного

входа на

обособленную

территорию)

нет

ограничений

19

Муниципальное

автономное

учреждение

«Спортивно-

оздоровительный

комплекс «Дельфин»,

ул. Карла Маркса, 54/1

магазин «У Антона»,

ул. Карла Маркса, 37

А

165 (до главного

входа на

обособленную

территорию)

нет

ограничений

Магазин «Мария» ул.

Карла Маркса, 33

 82 (до главного входа

на обособленную

территорию)

нет

ограничений

20
ГБУЗ «Охинская ЦРБ»,

ул. Карла Маркса, 54

магазин «У Антона»,

ул. Карла Маркса, 37

А

130 (от главного

входа поликлиники до

входа в магазин);

62 (до входа на

обособленную

территорию больницы)

нет

ограничений

21
Детская поликлиника

ул. Карла Маркса, 54 А

магазин «У Антона»,

ул. Карла Маркса, 37

А

285 (от входа в

поликлинику до входа

в магазин)

нет

ограничений

22
Женская консультация

ул. Карла Маркса, 54 А

магазин «У Антона»,

ул. Карла Маркса, 37

А

255 (от входа в

консультацию до

входа в магазин)

нет

ограничений

23

ГБУХ «Охинская ЦРБ»

Родильное отделение

ул. Карла Маркса, 58

магазин «У Антона»,

ул. Карла Маркса, 37

А

58 (до главного входа

на обособленную

территорию)

нет

ограничений

24

Туберкулёзный

диспансер

ул. Карла Маркса, 56/5

стационарных объектов торговли нет

25
Скорая помощь

ул. Победы, 9

магазин «У Антона»,

ул. Карла Маркса, 37

А

291 (от входа скорой

помощи до входа в

магазин)

нет

ограничений

26

Отделение

переливания крови

ул. Ленина, 19

магазин «24 часа»,

ул. Ленина, 12 А

145 (от входа

отделения до входа в

магазин)

нет

ограничений

27

Психиатрическое

отделение

ул. Комсомольская,

24/1

магазин «Рублик»,

ул. Комсомольская, 39

А

437  (до главного

входа на

обособленную

территорию)

нет

ограничений

павильон «Виктория»,

ул. Комсомольская,

37/1

229 (до главного

входа на

обособленную

территорию)

нет

ограничений

магазин «Минутка»,

ул. Комсомольская, 37

212 (до главного

входа на

обособленную

территорию)

нет

ограничений

магазин «Перекрёсток-

5», ул. Комсомольская,

37/2

240 (до главного

входа на

обособленную

территорию)

нет

ограничений

28 Инфекционное магазин «24 часа»,            116  (до главного нет

отделение

ул. Советская, 25

ул. Ленина, 12 А

входа в отделение) ограничений

магазин «Лакомка»,

ул. Ленина, 12/23
90 (до главного входа

в отделение)
нет

ограничений

29

Муниципальное

унитарное

предприятие «Рынок

Центральный»

ул. Карла Маркса, 25

магазин «Гурман»,

ул. Ленина, 38/1
96 (до обособленной

территории рынка)
нет

ограничений

30

Воинская часть

№ 34558

2-й участок

стационарных объектов торговли нет

31

Площадь

«Нефтяников»

магазин «24 часа»,

ул. Ленина, 12 А

22  (от площади до

входа в магазин)

ограничение

на время

проведения

мероприятий

магазин «Лакомка»,

ул. Ленина, 12/23
24 (от площади до

входа в магазин)

ограничение

на время

проведения

мероприятий

ресторан «Фиеста»,

кафе «В гостях у

Немо», ул. Советская,

21

21 (от площади до

входа в объект)
нет

ограничений

32

МБДОУ детский сад №

1 «Родничок»,

ул. Красных Партизан,

25

магазин «Абсолют»,

ул. Красных партизан,

20/а

192 (до главного

входа на

обособленную

территорию)

нет

ограничений

 село Некрасовка

33

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение школа –

интернат с. Некрасовка

им П.Г. Чайка

ул. Парковая, 1

магазин «Радуга», ул.

Октябрьская, 1

55 (до главного входа

на обособленную

территорию)

нет

ограничений

павильон «Улыбка»,

ул. Октябрьская
54 (до главного входа

на обособленную

территорию)

нет

ограничений

 село Тунгор

34

МБОУ «Школа-

детский сад»,

ул. Ленина, 9

в 50 метровой зоне нет стационарных объектов торговли